
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Leonilde Nobile  Firma  Leonilde Nobile
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00011
 

DEL 08/01/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
08/01/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

DDG n. 1130 del 23/12/2024 avente ad oggetto "Approvazione e indizione Avviso pubblico per l'acquisizione di domande da 

parte di enti del terzo settore interessati alla realizzazione di interventi diretti alle persone con disturbo dello spettro autistico di 

cui al decreto ministero salute 24/01/2023." Integrazione

 
 

 

Struttura Proponente Gestione Amministrativa Presidi Ospedalieri e Distretti
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Budget e Controllo di Gestione Economico Patrimoniale 

Economato - Provveditorato Dipartimento Salute Mentale 

Affari Generali  Prevenzione della Corruzione 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
08/01/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Leonilde Nobile  Firma  Leonilde Nobile
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore dell’U.O. C. Gestione Amministrativa dei Presidi e dei Distretti, Dott.ssa Leonilde Nobile  

relaziona quanto segue: 

 

PREMESSA E RICHIAMATA la DDG n. 1130 del 23/12/2024 avente ad oggetto "Approvazione e indizione 

Avviso pubblico per l'acquisizione di domande da parte di enti del terzo settore interessati alla realizzazione 

di interventi diretti alle persone con disturbo dello spettro autistico di cui al decreto ministero salute 

24/01/2023."; 

 

DATO ATTO CHE in data 27/12/2024 l’Avviso pubblico per l'acquisizione di domande da parte di enti del 

terzo settore interessati alla realizzazione di interventi diretti alle persone con disturbo dello spettro 

autistico di cui al decreto ministero salute 24/01/2023 è stato pubblicato con la relativa modulistica sul sito 

internet istituzionale, con  termine ultimo per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse 

il 7 Gennaio 2025 (15° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul sito internet 

www.aspbasilicata.it); 

 

CONSIDERATO CHE la F.I.S.H., Federazione Italiana per il Superamento dell’Handicap, con nota acquisita al 

protocollo ASP n. 847 del 07/01/2025, ha richiesto a questa Azienda in relazione all’avviso in scadenza il 

prossimo 11 gennaio 2024 una “proroga della stessa per il periodo particolare di apertura dei termini di 

presentazione delle domande, coincidenti con le festività natalizie…omissis”; 

 

EVIDENZIATO CHE  

 con nota prot. n. 1392 del 07/01/2025 la Direzione Generale ASP ha disposto il differimento del 

termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 18/11/2025; 

 che la nota testé citata è stata pubblicata sul sito internet istituzionale in data 07/01/2025 “nelle more 

dell’adozione di apposito provvedimento deliberativo” 

 

RICHIAMATO l’art. 6 comma 1 dell’Avviso pubblico per l'acquisizione di domande da parte di enti del terzo 

settore interessati alla realizzazione di interventi diretti alle persone con disturbo dello spettro autistico di 

cui al decreto ministero salute 24/01/2023, approvato con DDG n. 1130 del   a tenore del quale “Per la 

valutazione dei progetti pervenuti, l’Azienda Sanitaria di Potenza provvederà alla nomina di un’apposita 

Commissione di valutazione.” 

 

POSTO CHE la Direzione per le vie brevi ha individuato le seguenti professionalità in relazione alla 

composizione della Commissione di valutazione:  

 Componente: Dott.ssa Laura Isgrò, Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, Responsabile p.t. 

della UOSD Psichiatria Chiaromonte; 

 Componente: Dott.ssa Leonilde Nobile, Dirigente Amministrativo, Direttore p.t. UOC Gestione 

Amministrativa dei Presidi e dei Distretti; 

 Componente con funzione aggiuntiva di segretario verbalizzante: Dott.ssa Daniela Giordano Dirigente 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Leonilde Nobile  Firma  Leonilde Nobile
 

Pagina 3/6 

 

Amministrativo, Responsabile gestione procedure di approvvigionamento beni e servizi  della U.O.C. 

Provveditorato Economato; 

 

RITENUTO, in ragione di quanto sopra esposto, necessario: 

 Prendere atto della nota prot. n. 1392 del 07/01/2025 la Direzione Generale ASP ha disposto il 

differimento del termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 18/11/2025; 

 Nominare la commissione di valutazione di cui all’art. 6 comma 1 dell’Avviso pubblico per l'acquisizione 

di domande da parte di enti del terzo settore interessati alla realizzazione di interventi diretti alle 

persone con disturbo dello spettro autistico di cui al decreto ministero salute 24/01/2023 nella 

composizione di seguito indicata: 

o Componente: Dott.ssa Laura Isgrò, Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, Responsabile p.t. 

della UOSD Psichiatria Chiaromonte; 

o Componente: Dott.ssa Leonilde Nobile, Dirigente Amministrativo, Direttore p.t. UOC Gestione 

Amministrativa dei Presidi e dei Distretti; 

o Componente con funzione aggiuntiva di segretario verbalizzante: Dott.ssa Daniela Giordano 

Dirigente Amministrativo, Responsabile gestione procedure di approvvigionamento beni e servizi  

della U.O.C. Provveditorato Economato; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

 Prendere atto della nota prot. n. 1392 del 07/01/2025 la Direzione Generale ASP ha disposto il 

differimento del termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 18/11/2025; 

 Nominare la commissione di valutazione di cui all’art. 6 comma 1 dell’Avviso pubblico per l'acquisizione 

di domande da parte di enti del terzo settore interessati alla realizzazione di interventi diretti alle 

persone con disturbo dello spettro autistico di cui al decreto ministero salute 24/01/2023 nella 

composizione di seguito indicata: 

o Componente: Dott.ssa Laura Isgrò, Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, Responsabile p.t. 

della UOSD Psichiatria Chiaromonte; 

o Componente: Dott.ssa Leonilde Nobile, Dirigente Amministrativo, Direttore p.t. UOC Gestione 

Amministrativa dei Presidi e dei Distretti; 

o Componente con funzione aggiuntiva di segretario verbalizzante: Dott.ssa Daniela Giordano 

Dirigente Amministrativo, Responsabile gestione procedure di approvvigionamento beni e servizi  

della U.O.C. Provveditorato Economato; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Leonilde Nobile  Firma  Leonilde Nobile
 

Pagina 4/6 

 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

Giusta la premessa in narrativa, qui si intende integralmente richiamata, di: 

 Di prendere atto:  

 della nota acquisita al protocollo ASP n. 847 del 07/01/2025 con la quale la F.I.S.H., Federazione 

Italiana per il Superamento dell’Handicap, con, ha richiesto a questa Azienda in relazione all’avviso 

in scadenza il prossimo 11 gennaio 2024 una “proroga della stessa per il periodo particolare di 

apertura dei termini di presentazione delle domande, coincidenti con le festività natalizie …omissis”; 

 dell’art. 6 comma 1 dell’Avviso pubblico per l'acquisizione di domande da parte di enti del terzo 

settore interessati alla realizzazione di interventi diretti alle persone con disturbo dello spettro 

autistico di cui al decreto ministero salute 24/01/2023, approvato con DDG n. 1130 del   a tenore del 

quale “Per la valutazione dei progetti pervenuti, l’Azienda Sanitaria di Potenza provvederà alla 

nomina di un’apposita Commissione di valutazione.” 

E, per l’effetto 

 Di dare atto che con nota prot. n. 1392 del 07/01/2025 la Direzione Generale ASP ha disposto il 

differimento del termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 18/11/2025; 

 Di nominare la commissione di valutazione di cui all’art. 6 comma 1 dell’Avviso pubblico per 

l'acquisizione di domande da parte di enti del terzo settore interessati alla realizzazione di interventi 

diretti alle persone con disturbo dello spettro autistico di cui al decreto ministero salute 24/01/2023  

nella composizione di seguito indicata: 

 Componente: Dott.ssa Laura Isgrò, Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, Responsabile 

p.t. della UOSD Psichiatria Chiaromonte; 

 Componente: Dott.ssa Leonilde Nobile, Dirigente Amministrativo, Direttore p.t. UOC Gestione 

Amministrativa dei Presidi e dei Distretti; 

 Componente con funzione aggiuntiva di segretario verbalizzante: Dott.ssa Daniela Giordano 

Dirigente Amministrativo, Responsabile gestione procedure di approvvigionamento beni e 

servizi della U.O.C. Provveditorato Economato; 

 Di precisare che per quanto non espressamente integrato e/o modificato ad opera del presente 

provvedimento deliberativo è confermata ogni disposizione della DDG n. 1130 del 23/12/2024; 

 Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Leonilde Nobile  Firma  Leonilde Nobile
 

Pagina 5/6 

 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” – Sotto Sezione “Bandi di gara e contratti” – 

“Pubblicazioni”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 D. Lgs 36/2023, nonché in home page del sito 

internet istituzionale a cura del Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale ASP; 

 Di dare mandato alla U.O.C. “Gestione Amministrativa dei Presisi e dei Distretti” per la trasmissione del 

presente provvedimento deliberativo alla Regione Basilicata – Ufficio sistemi di welfare della Direzione 

Generale per la Salute e le Politiche della Persona; 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

 Di dare atto, altresì, che tutti gli atti richiamati nel presente procedimento sono depositati presso 

l’UOC Gestione Amministrativa dei Presidi e dei Distretti che ne cura la conservazione; 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Leonilde Nobile  Firma  Leonilde Nobile
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Leonilde Nobile
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei te rmini di legge. 
 

 

 


